
                                                             令和２年３月３０日 

５年生保護者の皆様  

千早赤阪村立千早小吹台小学校  

校長 當麻 裕彦  

入学式等の５学年児童の参加について（変更のお知らせ） 

 

春暖の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。平素は、本校教育の推進にご理解、ご

協力いただきまして誠にありがとうございます。 

さて、先週末、大阪府より、本村に隣接の河内長野市にてコロナウイルス感染者が発生したとの公表がありました。 

村コロナウイルス対策会議、及び千早赤阪村教育委員会では、感染者が隣接市町に発生した際の対応として、休業期間

中の児童の臨時登校を中止することを取り決めておりましたので、以前お知らせしていました新６年生の入学式準備への

参加を、以下の様に変更いたします。 

新６学年児童には、更に多くの負担をかけることになりますが、今回の対応についてご理解をお願い申し上げます。  

記 

１．入学式準備に係る新６年生児童臨時登校日  

令和２年４月３日（金）…「学校への臨時登校はなし」になります。 

 

２．入学式に係る新６年生児童臨時登校日  

（１） 日 時 令和２年４月６日（月）８時１５分～１０時３０分  

児童の登校、バスの発車時刻は通常通り  

児童の下校は１０時３０分頃、バス発車時刻は１０時３０分  

※「体調チェックシート」に検温等記入し、児童に持たせて下さい。  

※通学バス利用児童は、バスカードを提出願います。  

（２）対応の概要  

・参加児童は、新入生と６年生のみになります。  

・来賓は、千早赤阪村教育委員会関係者のみになります。  

・式次第は「国歌斉唱」「担任紹介」「学校長式辞」「新入生児童氏名点呼」「花束贈呈」「校歌斉唱」等にな

り、他の次第につきましても、紹介のみにさせていただきます。  

・児童同士の接触を極力少なくするため、６年生による新入生の胸への名札つけや、手をつないでの体育館への入

場も今年度は実施しません。  

・発熱や体調のすぐれない児童は、無理をせず休ませて下さい。 また、登校させるのが心配なご家庭は、欠席

して頂いても構いません。 

 

３．４月８日（水）始業式と、それ以降の（新１～６学年）児童の登校について  

上記につきまして、現時点では未定です。決定次第、本校HP及び、メール配信にてお知らせいたしますので、

よろしくお願い致します。  

学校再開の場合、児童の「体調チェックシート」に検温等記入し、児童に持たせて下さい。  

児童・保護者の皆様にはご迷惑をおかけ致しますが、どうぞよろしくお願いいたします。 


